АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                               № 52
«31» марта 2022 года
О проведении месячника по благоустройству и наведении
санитарного порядка на территории Советского сельского поселения
На основании Федерального Закона от  06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях активизации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории поселения,
Постановляю:
1. Провести   с   4   апреля      по   29   апреля   2022   года   месячник   по благоустройству и наведению санитарного порядка.
2. Разработать мероприятия  по благоустройству и наведению
санитарного порядка в населенных пунктах (Приложение № 1).
3. Объявить 15 и 22  апреля 2022 года субботниками по уборке территории Советского сельского поселения.
3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от
форм собственности рекомендуем принять участие в наведении санитарного порядка.
5.
Комиссии по благоустройству и санитарному состоянию:
5.1. Координировать выполнение работ в период месячника;
5.2. Проводить   рейды   по    проверке   санитарного   состояния   согласно
утвержденного графика  (Приложение № 2 ).
6.
Рекомендовать председателям ТОС мобилизовать жителей населенных
пунктов  на активное участие в субботниках и месячнике по уборке территорий населенных пунктов от мусора.
7.
Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ «АХС Советское СП» Мариева В.А.
Глава Советского
сельского поселения                                                                                    А.Ф.Пак
Приложение №1 к Постановлению
№ 52 от 31.03.2022 года
М Е Р О П Р И Я Т И Я

по благоустройству и санитарному состоянию населенных пунктов Советского сельского поселения на период месячника

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	2.
	Уборка улиц, дворов, парков, скверов населенных пунктов от наносного грунта, веток, листвы
	До 01.05.2022
	Мариев В.А.

	3.
	Обрезка и валка сухих и аварийных деревьев
	апрель-май
	Рознатовский В.П.

	4.
	Побелка деревьев
	До 01.05.2022
	Рознатовский В.П.

	5.
	Очистка гражданских кладбищ и прилегающих к ним территорий от мусора
	До 20.04.2022 года
	Мариев В.А.

	6.
	Благоустройство и озеленение парковых зон
	апрель-май
	Председатели ТОС

	7.
	Завоз песка на гражданские кладбища и детские площадки
	До 11.04.2022 года
	Мариев В.А.

	8.
	Еженедельный вывоз спиленных веток, порубочных остатков, скошенной травы, сухой листвы.
	апрель-май
	Мариев В.А.

	9.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	апрель-май
	Мариев В.А.

	10.
	Покраска и побелка малых архитектурных форм
	До 01.05.2022
	Рознатовский В.П.

	11.
	Оказание помощи  Ветеранам ВОВ по уборке территорий домовладений членами Совета ТОС, учениками учебных заведений
	апрель-май
	Ландина Т.И.., учебные заведения

	12.
	Благоустройство и ремонт детских площадок
	апрель-май
	ТОС, Рознатовский В.П.

	13.
	Уборка территории памятника в х.Степной
	До 01.05.2019 года
	ТОС, учебные заведения

	14.
	Восстановление нарушенного благоустройства дорог и тротуаров
	апрель-май
	Мариев В.А.

	15.
	Уборка обочин внутрипоселковых дорог
	Апрель-май
	Мариев В.А.

Приложение № 2 к Постановлению
 № 52 от 31.03.2022 года.

ГРАФИК
проведения рейдов по проверке благоустройства и санитарного состояния
территории Советского сельского поселения в 2022году.
	№
п/п
	Кто проверяет
	День и время проведения проверки

	п. Волгодонской
	п.Комсомольский
	п.Октябрьский
	х.Степной

	1
	Председатели ТОС

	2 и 4 понедельник апреля
С 8-00 до 12-00
	2 и 4 среда апреля
С 8-00 до 12-00
	2 и 4 четверг апреля
С 8-00 до 12-00
	2 и 4 пятница апреля
С 8-00 до 12-00

	2
	Комиссия по благоустройству и санитарному состоянию совместно с территориальной административной комиссией
	Каждый  вторник апреля

	Каждая среда апреля
	Каждый четверг апреля
	Каждая пятница апреля

	3
	Административная территориальная комиссия
	Согласно графика
	Согласно графика
	Согласно графика
	Согласно графика